
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
 24.04.2020 №  № 3557/1 №  

О признании несостоявшимся 
конкурса на замещение должностей
работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу
СПбГУ

В соответствии с подпунктом 2.3.4 Положения о порядке замещения должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 31.10.2019 № 10864/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать конкурс на замещение должностей работников, относящихся к 
профессорско-преподавательскому составу, объявленный подпунктом 1.1 
Приказа начальника Управления кадров от 30.03.2020 № 1870/1 «Об объявлении 
конкурса на замещение должностей работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу», несостоявшимся в связи с отсутствием 
претендентов, соответствующих квалификационным требованиям, и 
отсутствием заявлений от претендентов:

1.1. доцент (1,00), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Лингвокультурология Великобритании и США», 
«Иностранные языки, Английский язык» «Лингвистика англоязычного 
общественно-политического дискурса», «Дискурс и вариативность английского 
языка»;
1.2. доцент (1,00+1,00), образовательные программы, по которым планируется 
учебная деятельность «Теория перевода и межъязыковая коммуникация», 
«Межъязыковая коммуникация и перевод (английский язык)», «Синхронный 
перевод (английский язык)», «Литературный перевод», «Юридический 
перевод», «Теория, история и методология перевода»;
1.3. доцент (0,5), образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность «Теория и история языка и языки народов Европы», «Языки 
Библии»;
1.4. доцент (0,5), образовательные программы, по которым планируется учебная 
деятельность «Романские языки», «Иностранные языки, Португальский язык».



2

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
кадров

Морозова Светлана 
Васильевна

                                                                                 


